
               

    FAHRPLAN UND PREISE 2026

• In 25 Minuten über die Elbe

• 250 Sitzplätze� /� 70 Fahrräder• 250 Sitzplätze� /� 70 Fahrräder• 250 Sitzplätze� /� 70 Fahrräder

• Wedel� –� �Altes Land & zurück

Stand: Januar 2026

FAHRKARTEN SIND AN BORD ERHÄLTLICH!
HVV-, DB- und Deutschlandtickets haben 
an Bord keine Gültigkeit.
1. 10% Ermäßigung ab 20 zahlenden Personen inkl. Fahrrädern.
2. Kinder unter 6 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen sind frei,  
 Kinderfahrräder inklusive.
3. Behinderte mit gültiger Wertmarke im Ausweis fahren frei.
 Bei Kennzeichen B fährt die Begleitperson kostenlos.
4. Behinderte mit 80% Behinderung fahren für den halben  Fahrpreis. 
 Bei Kennzeichen B fährt die Begleitperson kostenlos.
5.  Kindergruppen (nur amtliche Kindergärten) unter 6 Jahren
 erhalten (s. Kinder bis 14 Jahre) 25% Ermäßigung, Begleiter 10%.
6.  Schulklassen inkl. Fahrräder erhalten 20%, Lehrer 10% Ermäßigung.
7.  Keine Beförderung von Fahrzeugen mit Verbrennungsmotoren.
8.  Fahrkarten sind nur für den Ausstellungstag gültig.
9.  Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der LSF,
  siehe Aushang.

Seemannsgarn 
& Dicke Pötte!
Die große kleine Kreuzfahrt über die Elbe!

Mit dem QR-Code 
fügen Sie uns zu 
Ihrem Adressbuch 
hinzu.

Und so erreichen Sie uns:

Telefon: 0 41 41-78 86 67 

E-Mail: info@lsf.gmbh
www.luehe-schulau-faehre.de

Moin 
in Wedel

www.instagram.com/moinwedel
www.wedel.de
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FÄHRBINDUNGFÄHRBINDUNG

GENUSS-EVENTS 

AUF DER FÄHRE!

Mehr Infos auf unserer Website!

FÄHRLEBNIS-TOUREN 2026
FÄHRLEBNIS-TOUREN 2026

23. März bis 18. 0ktober 2026
Montag-Freitag Sa., So. u. Feiertage

ab Lühe

07:00

08:10

10:40

12:40

14:20

16:20

17:20

18:20

ab Schulau

07:40

08:55

11:40

13:40

14:50

16:50

17:50

18:50

ab Lühe

09:00

11:00

13:00

15:00

17:00

18:15

ab Schulau

09:45

11:45

13:45

15:45

17:45

18:45

Sa. u. So.: 
Umsteigen auf Elbe-
Radwanderbus mögl. 

FÄhrplan 2026FÄhrplan 2026

Eine ganze Fähre nur für 
dich! Charter unser Schi�  für 
deine Private Cruise auf der 
Elbe!

Info: 
www.luehe-schulau-faehre.de

FÄHRFÄHRMIETUNG

Genieße die Elbe bei leckeren 
Cocktails, Drinks und Erlebnis-
fahrten in der Dämmerstunde!

Infos zu diesen und allen wei-
teren Event-Fahrten unter:

www.luehe-schulau-
faehre.de/events

www.luehe-schulau-faehre.de

dich! Charter unser Schi�  für 
deine Private Cruise auf der 

www.luehe-schulau-faehre.de

FÄHRLEBNIS-TOUFÄHRLEBNIS-TOURENREN

  Einfach   Hin-�u. Rück.

Erwachsene  € 7,00 €   13,00
 mit Fahrrad / E-Scooter € 10,00 € 18,00
Kinder bis 14 Jahre € 3,00 € 5,00
  mit Fahrrad / E-Scooter € 5,50 € 7,50
Familienkarte (2 Ew.+2 Ki.) € 17,00 € 31,00
 mit Fahrrad / E-Scooter € 25,50 € 43,50
Fahrrad / E-Scooter € 3,20 € 6,00
 Tandem / Lastenfahrrad € 6,00 € 11,00

Fahrradanhänger € 2,70 € 4,50

Hund € 2,50 € 4,00
Wochenkarte/KW € 49,00
 mit Fahrrad / E-Scooter € 70,00
Zehnerkarte (personengeb.) € 58,00

 mit Fahrrad / E-Scooter € 77,00 
Monatskarte €   180,00
 mit Fahrrad / E-Scooter €   215,00

Fährpreise Fährpreise 


