

FAHRLEBNIS-TOUREN 2026
GENUSS-EVENTS
AUF DER FÄHRE!
 Mehr Infos auf unserer Website!



**DIE
LÜHE-SCHULAU-
FÄHRE**

FAHRPLAN UND PREISE 2026

- In 25 Minuten über die Elbe
- Wedel – Altes Land & zurück
- 250 Sitzplätze / 70 Fahrräder



SEEMANNSGARN & DICKE PÖTTE!

Die große kleine Kreuzfahrt über die Elbe!



©2026: www.d-lb.com

FAHRPLAN 2026

23. März bis 18. Oktober 2026
 Montag-Freitag Sa., So. u. Feiertage

ab Lühe	ab Schulau	ab Lühe	ab Schulau
07:00	07:40	09:00	09:45
08:10	08:55	11:00	11:45
10:40	11:40	13:00	13:45
12:40	13:40	15:00	15:45
14:20	14:50	17:00	17:45
16:20	16:50	18:15	18:45
17:20	17:50	Sa. u. So.: Umsteigen auf Elbe-Radwanderbus mögl.	
18:20	18:50		

FAHRLEBNIS-TOUREN

Genieße die Elbe bei leckeren Cocktails, Drinks und Erlebnisfahrten in der Dämmerstunde!

Infos zu diesen und allen weiteren Event-Fahrten unter:

www.luehe-schulau-faehre.de/events



FAHRMIETUNG

Eine ganze Fähre nur für dich! Charter unser Schiff für deine Private Cruise auf der Elbe!



Info:

www.luehe-schulau-faehre.de

FAHRBINDUNG

Und so erreichen Sie uns:

Telefon: 0 41 41-78 86 67

E-Mail: info@lsf.gmbh
www.luehe-schulau-faehre.de



Mit dem QR-Code fügen Sie uns zu Ihrem Adressbuch hinzu.



FAHPREISE

	Einfach	Hin-u. Rück.
Erwachsene	€ 7,00	€ 13,00
mit Fahrrad / E-Scooter	€ 10,00	€ 18,00
Kinder bis 14 Jahre	€ 3,00	€ 5,00
mit Fahrrad / E-Scooter	€ 5,50	€ 7,50
Familienkarte (2 Ew.+2 Ki.)	€ 17,00	€ 31,00
mit Fahrrad / E-Scooter	€ 25,50	€ 43,50
Fahrrad / E-Scooter	€ 3,20	€ 6,00
Tandem / Lastenfahrrad	€ 6,00	€ 11,00
Fahrradanhänger	€ 2,70	€ 4,50
Hund	€ 2,50	€ 4,00
Wochenkarte/KW	€ 49,00	
mit Fahrrad / E-Scooter	€ 70,00	
Zehnerkarte (personengeb.)	€ 58,00	
mit Fahrrad / E-Scooter	€ 77,00	
Monatskarte	€ 180,00	
mit Fahrrad / E-Scooter	€ 215,00	

FAHKARTEN SIND AN BORD ERHÄLTLICH!

HVV-, DB- und Deutschlandtickets haben an Bord keine Gültigkeit.

1. 10% Ermäßigung ab 20 zahlenden Personen inkl. Fahrrädern.
2. Kinder unter 6 Jahren in Begleitung eines Erwachsenen sind frei, Kinderfahrräder inklusive.
3. Behinderte mit gültiger Wertmarke im Ausweis fahren frei. Bei Kennzeichen B fährt die Begleitperson kostenlos.
4. Behinderte mit 80% Behinderung fahren für den halben Fahrpreis. Bei Kennzeichen B fährt die Begleitperson kostenlos.
5. Kindergruppen (nur amtliche Kindergärten) unter 6 Jahren erhalten (s. Kinder bis 14 Jahre) 25% Ermäßigung, Begleiter 10%.
6. Schulklassen inkl. Fahrräder erhalten 20%, Lehrer 10% Ermäßigung.
7. Keine Beförderung von Fahrzeugen mit Verbrennungsmotoren.
8. Fahrkarten sind nur für den Ausstellungstag gültig.
9. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der LSF, siehe Aushang.